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Pierwsi w Kłodawie

Nareszcie doczekaliśmy się wycieczki, tak długo przez nas wyczekiwanej! Dnia 7 czerwca br. już o świcie wybraliśmy
się do Kłodawy oddalonej o 160 km od naszej szkoły wraz z opiekunami p. Januszem Iwińskim, p. Wioletą Kamer i p.
Sylwią Zbrzezną. Byliśmy pierwszymi gośćmi kopalni soli w Kłodawie po pandemii, jedynym miejscem w Europie, w
którym wydobywa się różową sól.

Kopalnia Soli „Kłodawa” jest największym producentem soli w Polsce. Uczniowie klas I-VIII mogli poczuć dreszcz
emocji w czasie zjazdu 650 metrów pod ziemię windą przemysłową, gdzie jedynym źródłem światła była latarka
opiekuna. Najbardziej ekscytującym miejscem w kopali okazała się jama Drakuli. Dzięki naszemu przewodnikowi panu
Wojciechowi odkryliśmy nieznane zakątki kopalni, gdzie sól jest wydobywana od ponad pół wieku. Pan Wojciech
opowiedział legendę o św. Kindze patronce wszystkich górników wydobywających sól oraz św. Barbarze patronce
wszystkich górników. Mogliśmy przyjrzeć się z bliska pracy górników, obejrzeć ich odświętne stroje, jak również
poznać historię tego miejsca. Z uwagą słuchaliśmy opowieści przemierzając kolejne podziemne korytarze.
Dowiedzieliśmy się również, że praca górnika jest bardzo niebezpieczna, a do wydobywania soli używa się ładunków
wybuchowych. Jako, że byliśmy pierwszymi gośćmi kopalni po długiej przerwie mogliśmy zabrać do domu kawałek
wydobytej soli oraz otrzymaliśmy kilogram kłodawskiej soli na pamiątkę.

Kolejnym punktem naszej wycieczki było ZOO w Płocku, które jest  położone na unikalnym i malowniczym obszarze.
Naturalne środowisko wysokiej skarpy wiślanej stwarza korzystne warunki dla hodowli dzikich zwierząt, w tym
gatunków najrzadszych, prezentowanych w nielicznych ogrodach zoologicznych. Wśród naszych ulubieńców znalazł
się słoń indyjski oraz gibbon czapnik. Chętnie robiliśmy sobie zdjęcia wcielając się różne role. Z pewnością to nie
ostatnia wizyta w tym miejscu. Z Płocka i Kłodawy zabieramy plecaki pełne wspomnień.


